
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VIA  ABBIATEGRASSO, 58  -  27100 PAVIA  -  TEL:  0382.526352  -  0382.526353 

 E-  mai l :   pv is006008@istruzione. i t  -  pv is006008@pec. istruz ione. i t  

www. ist i tutovoltapavia.edu. i t CF 80008220180  codice  IPA UFC1IF  

 

ALESSANDRO  VOLTA 
Costruzioni  Ambiente  Terr itorio  (diurno e serale)  -  L iceo Art ist ico -  Amministrazione F inanza Market ing  (serale)  

Istruzione  domic i l iare e ospedaliera -  scuola in  Casa C ircondariale  

ISTITUTO DI  ISTRUZIONE  SUPERIORE 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

N. 7 del 05 dicembre 2022 
 

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI DELL’ORGANO DI GARANZIA PER IL 

TRIENNIO 2022/2023, 2023/2024, 2024/2025 
 
L’anno duemilaventidue, il giorno 5 dicembre, alle ore 18.00, a seguito di convocazione 

del Presidente del Consiglio di Istituto,  si riunisce in presenza presso l’aula magna della 
sede centrale il Consiglio di Istituto dell’Istituto di Istruzione Superiore “A. Volta” di 

Pavia 
 
Presenti: n. 15 componenti  

 
Presidente: Dirigente scolastico, prof.ssa Paola Bellati 

Segretario: Prof. ssa Brusati Claudia Maria 
 

...OMISSIS... 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO  il DPR 24 giugno 1998, n. 249 “Regolamento recante lo statuto delle 
studentesse e degli studenti della scuola secondaria” che, in particolare, all’art. 5 

prevede la costituzione dell’Organo interno di Garanzia 

VISTO  il DPR 235/2007 “Regolamento recante modifiche ed integrazioni al 

decreto del Presidente della Repubblica 24 giugno 1998, n. 249, concernente lo statuto 

delle studentesse e degli studenti della scuola secondaria” 

VISTA  la nota MIUR prot. n. 3602/PO del 31 luglio 2008, contenente disposizioni 

applicative del DPR 235/2007 

VISTO  il Regolamento disciplinare dell’Istituto di Istruzione Superiore “A. Volta 

approvato con delibera del Collegio docenti n. 74 del 18 febbraio 2021 e con delibera 

del Consiglio di Istituto n. 104 del 21 aprile 2021  

VISTA  la necessità di costituire l’organo interno di garanzia dell’Istituto di 

Istruzione Superiore “A. Volta” per il triennio 2022/2023, 2023/2024, 2024/2025 

CONSIDERATO  che l’Organo di Garanzia, come da regolamento di Istituto 
approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 10 del 18/12/2019, modificato con 

delibera del Consiglio di Istituto n. 105 del 21 aprile 2021,  è composto da: 
• Dirigente scolastico (o suo delegato), con funzione di Presidente 
• un rappresentanti dei docenti + un docente supplente 

• un rappresentante dei genitori + un genitore supplente 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VIA  ABBIATEGRASSO, 58  -  27100 PAVIA  -  TEL:  0382.526352  -  0382.526353 

 E-  mai l :   pv is006008@istruzione. i t  -  pv is006008@pec. istruz ione. i t  

www. ist i tutovoltapavia.edu. i t CF 80008220180  codice  IPA UFC1IF  

 

ALESSANDRO  VOLTA 
Costruzioni  Ambiente  Terr itorio  (diurno e serale)  -  L iceo Art ist ico -  Amministrazione F inanza Market ing  (serale)  

Istruzione  domic i l iare e ospedaliera -  scuola in  Casa C ircondariale  

ISTITUTO DI  ISTRUZIONE  SUPERIORE 

• un rappresentante degli studenti + uno studente supplente 

DATO ATTO   che l’Organo di Garanzia dura in carica per un triennio e viene 
rinnovato in coincidenza del rinnovo triennale del Consiglio di Istituto. Per la 
componente studentesca, per cui è previsto il rinnovo annuale della rappresentanza in 

Consiglio di Istituto, il rinnovo è annuale 

DATO ATTO CHE    
• svolgono il ruolo di Rappresentanti dei docenti i primi eletti per la componente 

docenti nelle elezioni del Consiglio di Istituto.  

• svolgono il ruolo di Rappresentanti dei genitori i primi eletti per la componente 
genitori nelle elezioni del Consiglio di Istituto 

• svolgono il ruolo di Rappresentanti degli studenti i primi eletti per la componente 
studenti nelle elezioni del Consiglio di Istituto 
 

CONSIDERATO INOLTRE CHE  ai fini dell’individuazione degli eletti per ogni 
componente si fa riferimento esclusivamente al numero assoluto di voti di preferenza 

ricevuti da ciascun candidato eletto (indipendentemente dalla lista di appartenenza e 
dai voti complessivi ottenuti da ciascuna lista).  

VISTI  i risultati delle operazioni elettorali 

Con la seguente votazione espressa in forma palese: 

VOTI FAVOREVOLI VOTI CONTRARI ASTENUTI 

15 nessuno nessuno 

 

DELIBERA 

all’unanimità la composizione dell’Organo di Garanzia dell’Istituto di Istruzione 

Superiore “A. Volta” per il triennio 2022/2023, 2023/2024, 2024/2025 così come segue: 

DIRIGENTE SCOLASTICO Prof.ssa Bellati Paola 

RAPPRESENTANTE DOCENTE EFFETTIVO Prof.ssa Brusati Claudia Maria 

RAPPRESENTANTE DOCENTE SUPPLENTE Prof. Vaz Pato Josè Paulo 

RAPPRESENTANTE GENITORI EFFETTIVO Sig.ra Bevilacqua Barbara 

RAPPRESENTANTE GENITORI SUPPLENTE Sig.ra Ragazzi Monica Maria 

RAPPRESENTANTE STUDENTI EFFETTIVO Riillo Jasmine (rinnovo carica annuale) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VIA  ABBIATEGRASSO, 58  -  27100 PAVIA  -  TEL:  0382.526352  -  0382.526353 

 E-  mai l :   pv is006008@istruzione. i t  -  pv is006008@pec. istruz ione. i t  

www. ist i tutovoltapavia.edu. i t CF 80008220180  codice  IPA UFC1IF  

 

ALESSANDRO  VOLTA 
Costruzioni  Ambiente  Terr itorio  (diurno e serale)  -  L iceo Art ist ico -  Amministrazione F inanza Market ing  (serale)  

Istruzione  domic i l iare e ospedaliera -  scuola in  Casa C ircondariale  

ISTITUTO DI  ISTRUZIONE  SUPERIORE 

RAPPRESENTANTE STUDENTE 

SUPPLENTE 

Sepielli Rebecca (rinnovo carica annuale) 

 

I componenti dell’OdG che vengano a cessare per qualsiasi causa o per perdita dei 

requisiti di eleggibilità vengono surrogati dai successivi eletti, per la componente di 
appartenenza, secondo i criteri di cui al c. 3. Solo in caso di esaurimento delle liste degli 
aventi diritto entro il triennio di vigenza dell’OdG si procederà ad elezioni suppletive. 

Allo scadere del terzo anno, in coincidenza del rinnovo del Consiglio di Istituto, tutti i 
membri dell’Organo decadranno con esso, anche se di nomina successiva avvenuta in 

corso di triennio.  

Pavia, 05 dicembre 2022 

F.to Il Segretario 
Prof.ssa Brusati Claudia Maria 

F.to Il Dirigente scolastico 
Prof.ssa Paola Bellati 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. n.39/93, 

art.3, c.2) 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata sul sito web 
dell’Istituto.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Paola Bellati 
Documento prodotto e conservato in originale informatico  

e firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa 
connessa 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque 
vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione all’Albo 
della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere 

impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello 
Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.  


		2022-12-06T09:32:01+0100
	PAOLA BELLATI




